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Kvelende
byråkrati -

H or å påta seg et lederverv i et lokalt
idrettslag, bør man ha betydelig

innsikt på to helt sentrale områder:
Idrett og jus. Den som vil bruke noe av
sin fritid på aktiviteter for barn og -

unge, oppdager nemlig raskt at en bety-
delig del av tiden og énergien må be-
nyttes til helt andre ting enn det rent.
 idrettslige. Byråkratiets mølle krever sitt
- også fra de frivillige organisasjonene.
Tross flere positive reformer, opplever
mange det fortsatt slik at mottoet «idrett
for alle» kan sidestilles med et annet
motto - «byråkrati for alle».

ituasjonen er bekymringsfull, men
kulturminister Anne Enger Lahn-
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Byråkrati og skjemavelde er I ferd med å
skremme bort ildsjelene fra idrettslag og for-
eninger.

stein ble i og for seg ikke svar skyldig
da temaet ble tatt opp i Stortingets

- spørretime onsdag i denne uken. Midt i
all byråkratisk elendighet er det faktisk
lyspunkter å spore. På relativt bred
front kunne kulturministeren liste opp
forenklingstiltak som vitterlig er gjen-
nomført. Organisasjonslivet nyter godt
av liberaliserte skatteregler, og har ek-
sempelvis fått visse muligheter til å
splitte opp virksomheten for på den
måten å slippe moms.

R imeligvis har statsråden også et
poeng når hun påpeker at idretts-

lag ikke er noen enhetlig størrelse. For
de største foreningene, med ruvende
bunnlinje og mange ansatte, er det nep-
pe til å unngå at skjemaene øker pro-
porsjonalt med omsetningen. Men bort-

sett fra det som må være en generell
målsetning - å begrense byråkratiettil
det strengt nødvendige for både næ-
ringsdrivende og alle andre - er det
grunn til å se spesielt på de vilkår som

-

ne, med adresse Oslo, en finger med i
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bys de mange små, lokale lag og for-
eninger som ofte holdes i live av en
håndfull ildsjeler.

or å bevare organisasjonsmangfol-
det er det nødvendig å gå konkret

til verks, og spørre hvor alt det tyngen-.
de skjemaveldet produseres: Er det i.
departementene, i fylkeskommunen el-
ler i hver enkelt kommune? Og har.
kanskje de store paraplyorganisasjone-

spillet?
Oo

AM og -byggende arbeidet
som de tusen lokallagene driver, kan
neppe være nødvendig. Det har regje-
ringen selv gjentatte ganger sørget for,
blant annet i diverse stortingsmeldinger
om de frivillige organisasjonene. Målset-
ningen er;,klar. Og kulturministeren vir-
ker rimelig fornøyd.

argumentere ut fra det 'samfunns-
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D esto større grunn til å se verden
nedenfra: Et intervju i Aftenposten

med en ildsjel i Telemark Alpin kon-
kluderes med at «idretten vil tape hvis
ikke det byråkratiske system forenkles.
Mange foreldre ønsker å engasjere seg,
men ikke ved å fylle ut skjemaer». Det
er denne virkeligheten som truer eksi-
stensen til mange lag og foreninger og
som politikerne må forholde seg til.

Våre
helter

an dyrker de helter man har: Fot-'
ball-VM kom på TV-toppen ver-den overi fjor. Flest seere i Sverige.

. fikk imidlertid Donald Duck. |


